ANDOPINHb
A melhor companhia pi

50500.301921/2019-42
Oficio GOP/DRM n° 0i 14/2019

ILMO DR. SUPERINTENDENTE DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS

BRASÍLIA / DF

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ATENDIMENTO DE MERCADO
NOVO

EMPRESA: EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA S/A
CNPJ: 55.334.262/0001-84
TAR N°: 059

Com base no art. 72 da Resolução n° 4.770/2015 e na Resolução n°5.629/2017 e ainda conforme
a Portaria no 249/2018, vimos à presença de Vossa Senhoria solicitar a autorização para
atendimento dos mercados novos em anexos.

A proposta de operação (esquema operacional, quadro de horários e demais documentos de
Licença Operacional) será encaminhada pela empresa quando solicitado pela ANTI'.

Presidente Prudente (SP), 18 de março de 2019

EMPRESA DE SbR(!$S ANDORINHA S/A

PROTOCOLÕ - ANTT
RECEBIDO EM:

20 NAR 2019

EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA S!A
Rua Antônio Rodngues, n.° 1670— Vila Fonnosa - Presidente Prudente - SP - CEP: 19013-902
Fone: 018-3229-4000 Fax: 018-3223-4477 E-mail: andonnhaendonnha com Visite nosso site:
www.andorinha.com
CNPJ 55.334.262/0001-84 Inscrição Estadual 562.004.351.116

Nwk
A melhor companhia pera uma boa viagem

ANEXO
Lista de mercados solicitados.

UF
Ongem Município Ongem UF

 Destino  Município Destino

MS Dourados PR Sertanópolis
MS Deodápolis PR Sertanópolis
MS Ivinhema PR Sertanópolis
MS Nova Andradina PR Sertanópolis
MS Batayporâ PR Sertanópolis
SP SAo Paulo PR Sertanópolis

/5~/'

EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA SIA
Rua António Rodngues, n.° 1670— Vita Fomosa - Presidente Prudente - SP - CEP: 19013-902
Fone: 018-3229-4000 Fax: 018-3223-4477 E-mail: andpnnha0andojintia.çom Visite nosso site:
www.ando4inha.com
CNPJ 55.334.262001-84 lnsaiço Estadual 562004.351.116

••S• • • ••Ss e... e.. ...
• -  . . e e • .. . . :.. •. ... * • . e e e • e * •% CC •es .... •,, e

EMPRESA'DE tRANSPOR3eS.ANDORINHA S/A . e..

CNP3 5 .33426,'001-8. -lIRE: 35300038606 e... cc • • •• ••
ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

DATA E HORA: 13 de abril de 2018, às 10,00 horas AU
CAç

LOCAL : Rua Antonio Rodrigues, 1670 Presidente Pwdente - S

PRESENÇA : José Lemes Soares Filho; Dimas José da o alh rs de
Oliveira Silva; Ronaldo José da Silva; Celso Mitsuru Ois e Wtter------
Lemes Soares. Silvia feTfl

PRESIDENTE : José Lemes Soares Filho " • •

SECRETÁRIO : Nelson Carbonieri &.

ORDEM DO DIA a) Instalação da mesa diretora para o próximo mandato;
Eleição da Diretoria;
Outros assuntos de interesse da sociedade.

DELIBERAÇÕES A mesa diretora para o mandato de 01 de maio de 20 a 30 de abril de
2020, conforme eleição em Assembleia de Acionistas, f1a assim constituída:

PRESIDENTE JOSÉ LEMES SOARES FILHO
VICE-PRESIDENTE DIMAS JOSÉ DA SILVA
CÕNSELHEIROS CELSO MITSURU OISHI

RODRIGO PALHARES DE OLIVEIRA SILVA
RONALDO JOSÉ DA SILVA
WALTER LEMES SOARES

Para Diretores, com mandato a partir de 01 de maio de 2018 a 30 de abril de 2020, nos termos do
Estatuto Social, foram reeleitos:

PAULO HUMBERTO NAVES GONÇALVES, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado
nesta cidade, à Rua Doutor José de Saltes Macuco, 500, Jardim Morumbi, CEP 19060-764, RG MG-
1.654.641-S5P/MG e CPF 160.405.626-68;

LUCAS SILVA GONÇALVES, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado nesta cidade
à Rua Dr. José Foz, 189, apto 9, BairroBosque, CEP 19010-040, RG 30.105.587-7 SSP/SP e CPF
289.647.208-81;

RICARDO josÉ DE OLIVEIRA FILHO, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado
nesta cidade, à Rua Luzia Maria Ferrelra, 374, Residencial Golden Viliage, CEP 19053-354, RG

.26.251.233-6 SSP/SP e CPF 266.393.658-80;

WALTER LEMES SOARES JUNIOR, brasileiro, divorciado, empresário, residente e domiciliado
nesta cidade, à Rua Antonio Rodrtgues 1670, Vila Artstarcho, CEP 19013-221, RG 9.222.902-5
SSP/SP e CPF 017.745.488-10;

VERIDIANA LEMES SOARES BAGNOLI DE ARRUDA CESAR, brasileira, casada, empresária,
residente e domldliada nesta cidade, à Rua Julio Prestes, 792, Jardim Aviação, CEP 19020-440, RG
35.337.164-6 SSP/SP e CPF 308.924.048-33 e

NELSON CARBONIERI, brasileiro, casado, administrador de empresas, residente e domidliad
nesta cidade, à Rua Iperoig, 9, apto .31, Vila Matilde Vieira, CEP 19050-620, RG 3.572.953-
SSP/SP e CPF 201.127.188-68.

Para representar a EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA S/A junto às empresas
ANDORINHA TRANSPORTADORA LTDA e EXPRESSO MATO GROSSO LTDA,'bem como outras
que forem constituídas;  o Conselho de Administração designa os diretores PAULO HUMBERTO
NAVES GONÇALVES, WALTER LEMES SOARES JUNIOR e NELSON CARBONIERI, devendo os
mesmos agirem sempre em conjunto de dois.

Presidènte Prudente — SP, 13 de abril de 2018

1 11~ 3OSÊ LEME

96.23O/ 1 I

IIIII8UMUIMUIU

•

e. a •
•• •.e- •.• •C e * • e *

e •' • a
_ • •.• IS e..

e, • ,. e...

e•IaS as..
•

Os membros do Conselh94'Xminire da Dr,tt1 terão como remuneração mensal, valor a
ser estabelecido conforma prnitlr a'taço econ& iníncefra da sociedade.

Designado para Secretário do Conselho de Administração: NELSON CARBONIERL

DECLARAÇÃO: Os membros do Conselho de Administração; da Diretoria; os Administradores
representantes junto às empresas coligadas e controladas, bem como o Secretário do Conselho de
Administração, DECLARAM, sob as penas da lei, que não estão Impedidos de exercerem a
administração da sociedade, por lei especial ou por condenação criminal, ou por se encontrarem
sob os efeitos dela, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime de
prevaricação, pelta ou suborno,, concussão, peculàto ou contra o sistema financeiro nacional,
contra normas de defesa do consumidor, as relações de consumo, fé publica, ou a propriedade.

ENCERRAMENTO: Esgotada a ordem do dia foi franqueada a palavra aos presentes e como
nenhum deles se. manifestou, foram suspensos os trabalhos pelo tempo necessário à lavratura da
presente ata, a qual tendo sido lida e aprovada é assinada pelos presentes.

A presente ata é cópia fiei da ata lavrada em Reunião do Conselho de Administração.

NA